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اگرچه راه ندادن تیم ملی به زمین تمرین ورزشــگاه شــهید دستگردی به دلیل 
مشــکلات مالی مسئله ساز شده و مشکلاتی برای تیم ملی به وجود آورده است 
اما ملی پوشــان می کوشــند با حفظ انگیزه تمرینات خود را ادامه دهند. تمرین 
عصر دیروز ناگهان به زمین شــماره یک ورزشــگاه آزادی منتقل شد تا بهانه ای 
برای کی روش باقی نماند و تیم ملی با همان ضرباهنگ همیشــگی به کار خود 
ادامه دهد. تمرینی که با شــادابی بســیار همراه بود و ملی پوشان می کوشیدند 
خود را بیش از پیش به آمادگی جهت برگــزاری دومین بازی در مرحله مقدماتی 
نزدیک کنند. ۲۱ ملی پوش تیم ملی فوتبال ایران بدون حضور علیرضا حقیقی 
و احســان حاجی صفی تمرین خود را در زمین اصلی ورزشگاه یکصد هزار نفری 

آزادی تهران برگزار کردند.
ابتدا بازیکنان تیم ملی زیر نظر دکتر دیه گو مربی بدنساز خود به گرم کردن پرداختند 
و پس از انجام پانزده دقیقه کار کششــی و استارت های کوتاه و بلند، تمرینات با 
توپ خود را پیگیری کردند. در اولین تمرین با توپ بازیکنان تیم ملی ابتدا یکی از 
بازیکنان با شوت به دروازه کار را آغاز می کرد و پس از آن چند تن از بازیکنان دیگر 
با حمله به سمت دروازه توپ های ارسالی را به سوی دروازه می زدند و در این بین 
سیدجلال حسینی یا پژمان منتظری به ترتیب نقش مدافع را بازی می کردند. پس 
از آن ملی پوشــان فوتبال ایران با قرار گرفتن در نیمه زمین و تقسیم به سه گروه 
مشکی، سبز و قرمز در مقابل یکدیگر صف آرایی کردند. نحوه تمرین به گونه ای 
بود که یکی از تیم ها دور تا دور نیمه زمین قرار می گرفت و به صورت مشترک به دو 
تیم دیگر پاس می داد. دو تیم دیگر نیز که در نیمه زمین مقابل یکدیگر قرار گرفته 
بودند به ســمت دروازه حریف حمله می کردند و برنامه اصلی آن ها بردن توپ به 
جناحین و ارسال آن به سمت دروازه بود. این تمرین برای ملی پوشان در ۲ زمان 

۱۵ دقیقه ای انجام شد و مهم ترین تمرین دیروز بازیکنان بود.
در پایان نیز همانند غالب تمرین های تیم ملی، همه بازیکنان با قرار گرفتن روی 
خط محوطه جریمه ضربات ایســتگاهی را بدون دیوار دفاعی به ســمت دروازه 
می زدند و علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری به ترتیب درون دروازه قرار داشتند. 
ســردار آزمون تنها در اولین تمرین تیم ملی با سایرین تمرین کرد و پس از آن به 
صورت انفرادی پشت دروازه حرکات کششی را انجام داد و تمرین بسیار سبکی 

را پشت سر گذاشت.
حضور مهدی فنونی زاده از پیشکسوتان استقلال دیگر اتفاقی بود که در تمرین 
رخ داد. فنونی زاده با رفتن به گوشه زمین با کارلوس کی روش صحبت کرد و مارکار 
آقاجانیان و افشین پیروانی نیز در کنار آن ها حضور داشتند. از دیگر اتفاقات جالب 
توجه حاشیه ای ورزشگاه آزادی، برگزاری جشنواره ای بود که به منظور حمایت از 
فوتبال کودکان کار برگزار شد تا این کودکان در یک تورنمنت در ورزشگاه آزادی 

به مصاف یکدیگر بروند.
بازیکنان تیم ملی در پایان تمرین با سرد کردن کار خود را به پایان رساندند و این در 
حالی بود که برخلاف سایر روزها بازیکنانی که تمایل به سرد کردن نداشتند با توجه 
به سبک بودن تمرین به رختکن رفتند. تمرین تیم ملی ساعت ۱۹ به پایان رسید. 
تیــم ملی فردا و پس فردا هم تمرینات خود را برای بــازی با گوام، تیمی که گفته 

می شود برخی بازیکنانش پرورش یافته فوتبال آمریکا هستند، دنبال می کند.

تردید کی روش در ۴ پست
مشخص نیست که کی روش برای بازی ایران مقابل گوام چه ترکیبی را انتخاب 
خواهد کرد. سرمربی تیم ملی مثل همیشه روش ۳-۳-۴ در حمله و ۱-۵-۴ در 

دفاع را برمی گزیند اما اینکه چه بازیکنانی در ترکیب قرار می گیرند ابهامی است 
که هنوز پاسخش را کسی نمی داند.

برای درون دروازه علیرضا حقیقی گلر شــماره یک است. او البته راهی انگلیس 
شده تا تیمی جدید برای خود دست و پا کند. شاید او در ترکیب اصلی نباشد و شاید 

هم به بازی مقابل گوام برسد.
برای خــط دفاع هنوز مشــخص نیســت کــی روش از بازیکنــان باتجربه ای 
چون ســیدجلال حســینی و پژمان منتظری اســتفاده می کند یا زوج مرتضی 
پورعلی گنجی و محمدحســین کنعانی زادگان. برای دفاع راســت وریا غفوری 
انتخاب کی روش خواهد بود اما در سمت چپ و در غیاب مهرداد پولادی و هاشم 
بیــک زاده، وحید امیری از بال چپ به دفاع چپ آمده و طی روزهای اخیر در این 
پست آزمایش شده اســت. در خط هافبک نیز کسی نمی داند که ایران با آندو به 
عنوان هافبک دفاعی به میدان می رود یا مثلا از سعید عزت اللهی در این پست 

استفاده می کند و از تیموریان به عنوان بازوی سمت راست او بهره می گیرد.
برای سه بازیکن هجومی تیم ملی نیز هنوز کی روش انتخابی انجام نداده است. 
علیرضا جهانبخش به دلیل مصدومیت، غایب بزرگ ایران است. به نظر می رسد 
اشکان دژاگه در سمت راست و به عنوان یک بال قرار می گیرد، امید عالیشاه در 
سمت چپ به میدان می رود و سردار آزمون نیز به عنوان مهاجم هدف در ترکیب 
قرار می گیرد. اینها البته گمانه زنی هایی است که درمورد ترکیب انتخابی کی روش 

انجام می شود. ترکیبی که با ابهام های فراوانی روبه رو است.
تردیدهای کی روش در چند انتخاب البته جدی تر است، شاید در ترکیب تازه ایران 
را مقابل گوام ببینید، ترکیبی که کی روش درباره اش هنوز دچار تردید است. دست 

کم در چهار یا پنج پست.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

تمرین تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی 
اردوی تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی کشورمان در خانه 
کشتی در حال برگزاری است 
و کشتی گیران ایرانی خود 
را برای حضور در مسابقات 
جهانی ۲۰۱۵ آمریکا، 
انتخابی سهمیه المپیک 
۲۰۱۶ برزیل آماده می کنند. 
این مسابقات روزهای ۱۶ تا ۲۱ 
شهریورماه سال جاری برگزار 
خواهد شد. 

تیتر دو

 استقلال با ریوالدو 
برخورد می کند؟

تمرینات اســتقلال درحالی ادامه پیــدا می کند که 
ریوالدو دســوزا بــه دلیل اختلاف مالی با مســئولان 
اســتقلال در تمرینــات حاضــر نمی شــود. تمرین 
نوبــت صبــح دوشــنبه اســتقلالی ها در حالــی 
 برگزار شــده که بازهــم ریوالدو دســوزا در آن غایب 

بوده است. 
این بازیکــن برزیلی درحالی کــه در آخرین روزهای 
تیرماه ســال جاری به اســتقلال پیوســته اســت، 
 نتوانســت در دوران آماده ســازی اســتقلالی ها بــه 
صورت کامل حضور داشــته باشــد و انتظار می رفت 
که در تعطیــلات لیگ خودش را به لحــاظ بدنی به 
سطح مطلوبی برســاند چراکه این بازیکن یک سال 
هم از میادین دور بوده اســت اما به یکباره او با آوردن 
بهانه پول و اینکه تمام طلبش را از استقلال دریافت 
نکرده اســت و مشکل مســکن دارد، سر ناسازگاری 
برداشــته و مدت هاســت که در تمرینات استقلال 

حاضر نمی شود. 
او درحالی مدعی شــده که پول خرید شــیر خشــک 
برای فرزنــدش را نــدارد که چیزی حــدود ۸۰هزار 
دلار )چیزی نزدیک به ۲۵۰میلیون تومان( تاکنون 
دریافت کرده و تنها چیزی حدود ۱۰ الی ۲۴هزار دلار 
)چیزی حدود ۳۳ الی ۸۰میلیون تومان( از استقلال 
طلب دارد. این نکته آن قدر جالب هست که افشارزاده 
در اظهاراتی گفته سابقه نداشته باشگاهش تا این حد 

به یک بازیکن پول بدهد. 
ریوالــدو درحالی به دلیــل مطالباتــش در تمرینات 
اســتقلال حاضر نمی شــود که در معــدود دقایقی 
که برای اســتقلال به میدان رفته هــم چیز خاصی 
از خــود بــه نمایش نگذاشــته و عجیب تریــن نکته 
داســتان آنجایی اســت کــه او خواهــان جدایی از 
استقلال هم شده است و مشــخص نیست تکلیف 
 پولــی که بــه او پرداخت شــده اســت در ایــن میان 

چه می شود. 
به نظر می رسد باشگاه استقلال باید برخوردی جدی 
با این بازیکن داشته باشد و به دلیل بی انضباطی های 
این بازیکن درصد قابل توجهــی از قراردادش را کم 
کند چراکه بی شک این بازیکن به دلیل عدم تمرین 
نمی تواند حداقل تا نیم فصل لیگ برتر هم کاری برای 

استقلال انجام دهد.

تعجب داویدز از شکم 
ستاره های ایران!

در جریان بازی خیریه ستاره های ایران و جهان که با 
نتیجه ۳ بر صفر به سود ستاره های جهان تمام شد، 
اتفاق جالبی رخ داد. ســتاره هلنــدی فوتبال جهان 
در دهه گذشــته وقتی فهمید برخی بازنشسته های 
فوتبال ایران با این شــکم های گنــده و اضافه وزن 
فاحش، سرمربی و مربی حرفه ای در لیگ برتر ایران 
هســتند، متعجب شــد! ادگار داویدز در یک صحنه 
که بازی متوقف شده بود، از میشل سالگادو پرسید: 
بازیکنان ایران چند ســال اســت که فوتبــال بازی 
نمی کنند و از فوتبال دور هستند که تا این حد اضافه 
وزن دارند؟ ســالگادو وقتی در جــواب همبازی اش 
گفت که هیچ کدام از این بازیکنانی که شــکم گنده 
کرده اند، از فوتبال دور نیستند و اغلب آن ها در فوتبال 
حرفه ای ایران مربیگری می کنند و سرمربی یا مربی 
تیم های لیگ برتر ایران هســتند، داویدز باور نکرد و 
گفت امکان ندارد این آدم ها با این شــکم های گنده 
سرمربی یا مربی باشــند. این حرف داویدز باعث شد 
ســالگادو جواد نکونام و کریم باقری را شاهد بگیرد 
و از آن هــا بخواهد آمار مربیانی کــه در ترکیب ایران 
بازی می کنند را بــه داویدز بدهنــد. داویدز وقتی به 
اصل ماجرا پی برد، لبخندی زد و گفت: شما واقعا با 
این شکم مربیگری هم می کنید؟ عالی است واقعا! 
شما اگر در اروپا باشید، برای سرمربی شدن اول باید 

اضافه وزن خود را از بین ببرید.

شاراپووا غایب بزرگ 
مسابقات اوپن آمریکا

ماریو شــاراپووا در فیس بوک خود اعلام کرد که به 
دلیل آســیب دیدگی  از ناحیه پا در مســابقات تنیس 
اوپن آمریکا شــرکت نخواهد کرد. مســابقات اوپن 
آمریکا از امروز )دوشــنبه( آغاز خواهد شــد. ماریو 
شــاراپووا کــه در بازی هــای ویمبلــدون از ناحیه 
پا آســیب دیده بــود تاکنون در اســتراحت به ســر 
می برد. این احتمال می رفت که شــاراپووا نتواند در 
مسابقات اوپن آمریکا شرکت کند. او در فیس بوک 
خــود نوشــت: متاســفانه نمی توانم در مســابقات 
اوپن آمریکا امســال شــرکت کنم. هــر کاری را که 
می توانســتم انجــام دادم تا آماده شــوم، اما زمان 
کافــی نبود. باید بــه همه طرفدارانــم بگویم که در 
مســابقات Asian swing بــه زمین بــاز خواهم 
گشت و سعی می کنم که امسال را سالم و قدرتمند 

به پایان برسانم.

 عذرخواهی سوسا 
از هواداران تورینو

فیورنتینا در دومین هفته  از لیــگ فو تبا ل ایتالیا در 
خانه تورینو با حساب سه بر یک مغلوب شد. آلونسو 
که در دقیقــه ۱۰ فیورنتینا را پیــش انداخته بود، با 
رفتاری غیرورزشــی رو به هــو اد ا ران تورینو با کارت 
زرد داور روبه رو شد. او در نقش یک گاوچران ظاهر 
شد تا بســیاری از هو اد ا ران حریف را عصبانی کند. 
پائولو سوســا در این زمینه گفت: به نظرم آلونســو 
این کار را انجام داد چون او یک اســپانیایی است. 
نمی دانســت که این اتفاق ممکن اســت هو اد ا ران 
تورینــو را ناراحت کند. به همین خاطر از همه آن ها 
عذرخواهی می کنم. آلونســو بازیکن خوبی است و 
می دانم که قصد بدی نداشــته اســت. در حالی که 
فیورنتینــا از حریفش پیش بود اما تورینو توانســت 
به بازی برگردد تا رکورد بســیار خــوب »بنفش ها« 

را از بین ببرد.

احسان در آلمان
یکی دیگر از ســتارگان لیگ برتر فوتبال راهی اروپا شــد. احســان حاج صفی یکی از 
بهترین بازیکنان یکی دو فصل اخیر فوتبال ایران ســر از بوندس لیگای دو در آورده 
اســت. حاج صفی که هفته پیش با هواداران و باشگاه سپاهان خداحافظی کرده بود 
در آخرین روزهای فصل نقل و انتقالات اروپایی از FSV فرانکفورت آلمان سر درآورده 
است. سایت باشگاه FSV فرانکفورت آلمان در گزارشی به انتقال احسان حاج صفی 
هافبک ملی پوش ایران به این تیم اشاره کرده است. در گزارش پایگاه اینترنتی باشگاه 
فرانکفورت که در بوندسلیگای دوی آلمان حضور دارد و روز گذشته نیز سن پائولی آلمان 

را با یک گل شکست داد، آمده است احسان حاج صفی که یکی از باتجربه ترین 
بازیکنان جوان لیگ برتر بود، با قراردادی تا ۳۰ ژوئن ۲۰۱۷ به فرانکفورت 
پیوسته است. توماس اورال سرمربی فرانکفورت درباره انتقال حاج صفی 
به این تیم گفت:  احسان یک بازیکن باتجربه بین المللی بالاست که سابقه 
خوبــی در لیگ ایران دارد و در جــام جهانی اخیر نیز برای تیم ملی ایران 

بازی کرد. او با وجود سن کمی که دارد تجربه ملی بالایی دارد و 
تیم ما با وجود او می تواند در جناح چپ نقاط ضعف 

خود را برطرف کند. 

پیش به سوی صدرنشین ناشناخته
دیدار با هند و گوام تا حدی تکلیف ایران را برا صعود مشخص می کند

با تک نماینده در قهرمانی شرکت و حضوری 
چند دقیقه ای را تجربه کردید.

 خیلی ها انتقاد می کنند که باعث می شــود بازیکن روحیه 
خود را از دست بدهد اما مگر فقط او مقصر است؟ دوست 
داشــتم منتقدان رقابت های قهرمانی جهان را از نزدیک 
مشــاهده می کردنــد و تفاوت هــا را به چشــم می دیدند و 
متوجه می شــدند که ما کجا هســتیم و دیگر تیم ها کجا 
هستند. در این مســابقات ۱۲۰ کشور حضور داشتند این 
یعنی تمام دنیا به فکر سرمایه گذاری در این رشته هستند 
بعد ما همچنان لاک پشــت وار در حال حرکت هســتیم. 
نوع آمادگی و حمایت ها و ســرمایه گذاری های آن ها کجا 
و ســرمایه گذاری های ما کجا. اصلا قابل قیاس نیستیم. 
با این وجود من معتقدم سعید مولایی توانایی کسب نتیجه 

در قهرمانی جهان را داشت.

سعید در گرندپری ها آماده به نظر می رسید.
 من هم می گویم بازیکن من به لحاظ آمادگی جسمانی در 
شــرایط خوبی بود اما به لحاظ روحی نه. فشارهای روحی 
روی این بازیکن زیاد است آن هم در شرایطی که نمی دانی 
چه اتفاقاتی قرار اســت تا فردا در جودو رخ بدهد. مدیریت 
این فدراسیون چه تصمیمی می گیرد، چه کسی می ماند، 
فرد جدید ما را می خواهد یا نه. نه ســرمایه گذاری هست و 
نه حمایت مالی. این ها بار روانی را روی بازیکن بالا می برد. 
همین بار روانی روی عملکرد بازیکن تاثیر می گذارد. در این 
وزن ۷۵ جودوکار حضور داشتند که تنها ۴ مدال توزیع شد 
و دست ۷۱ نفر از مدال باز ماند. نمی توانیم بگوییم ۷۱ نفر 

ضعیف بودند. سعید هم ضعیف نبود.
به نظر می رسد این بار روانی برای سرمربی 

تیم ملی نیز هست.

 نمی خواهم بگویم کم آورده ام اما اگر می خواهیم حرفه ای 
باشیم باید حرفه ای هم عمل کنیم. حرفه ای خرج کنیم و 

سرمایه گذاری داشته باشیم.
چاره کار کجاست؟

 در حال حاضر نمی دانیم چه اتفاقاتی قرار است رخ بدهد. 
از وزارت ورزش و مسئولان ورزش می خواهم اگر قرار است 
تفکر تازه ای را به جــودو وارد کنند هر چــه زودتر تصمیم 
بگیرند تا بهتر برنامه ریزی شود. ما هر چه زمان را از دست 
بدهیم بیشــتر عقب می افتیم و برگشــت به مسیر اصلی 
سخت تر و پرهزینه می شود. جودو قائم به شخص نیست. 
کارشناس های قدیم باید جمع بشوند. همدلی را در جودو 
ایجــاد کنیم. جودو نیاز به ســرمایه گذاری دارد باید خوب 
ساپورت شود. سرمایه گذاری تیم های دیگر را با خودمان 

مقایسه کنیم. با این پول ها نمی توان به جایی رسید.

ما کجا هستیم و رقبایمان در جودو، کجا ؟!
تیم ملی جودوی کشــورمان با تک نماینده خود در رقابت های قهرمانی جهان شرکت کرد. رقابت هایی با حضور بیش از ۷۰۰ ورزشکار. سعید مولایی تنها 
نماینده ایران در این رقابت ها در اولین مبارزه خود شکست خورد و از گردونه رقابت ها حذف شد. سرمربی تیم ملی جودو معتقد است با وجود این شکست 
چیزی از ارزش های سعید کم نشده است. مجید زارعیان می گوید: »زمانی که در رقابت های قهرمانی جهان شرکت می کنید متوجه می شوید که ما کجا 
هســتیم و دیگر تیم ها کجا هستند. سرمایه گذاری و برنامه های ما کجا و سرمایه گذاری آن ها کجاست.« زارعیان اما معتقد است جودوی ایران پتانسیل 
بالایی دارد و می تواند در مسیر حرکت قرار بگیرد به شرط آنکه دست این رشته را بگیرند. زارعیان در تشریح اوضاع و احوال جودو دلایل مختلفی را مطرح 

می کند. با او درباره اوضاع و احوال جودو گفت و گو می کنیم.

ورزش


